Osmanlı Devleti’nin Almanya ve müttefiklerinin yanında I. Dünya
Savaşı’na katılması ve bu savaşın kaybedilmesiyle birlikte imparatorluk ağır toprak
kayıplarıyla parçalanmıştır. Anadolu’nun taksimi artık gündemdedir. Doğu Anadolu
Ermeni tehdidi altındadır.

10 Gündüz, a.g.e., s. 118.
11 Mektepli, Sayı 8, 10 Temmuz 1329/23 Temmuz 1913, s. 132.
12 Çocuk Duygusu, Sayı 24, 14 Teşrin-i Sâni 1329/27 Kasım 1913, s. 2,3,4.
13 Bahar Baskın, “II. Meşrutiyet'te Eğitim, Kadın ve İnas Darülfünûnu (İlk Kadın Üniversitesi)”, İstanbul
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2007, s.126 ve s.183.

şeklinde savaşa katılmak isteyen
gönüllüleri davet etmektedir. Pek çok kişinin gönüllü olduğu savaşa herkes, “Yaşasın
intikam. Ezilsin düşmanlarımız!.. Yaşasın

20 Lâle Uçan, "Osmanlı Çocuk Dergilerinin Çocuk Kimliği Üzerine Etkileri", Osmanlı Dünyasında Çocuk
Olmak, Dem Yayınları, İstanbul 2012, s. 177.
21 Mektepli, Sayı 6, 20 Haziran 1329/3 Temmuz 1913, s. 92.
22 Küçükler Gazetesi, Sayı 2, 16 Mayıs 1334/16 Mayıs 1918, s. 5.
23 Mini Mini, Sayı 6, 19 Haziran 1330/2 Temmuz 1914, s. 5-6.

şeklinde duyurulmuştur31.

Bu şekilde çocuklar da yetişkinlerin karşı karşıya kaldıkları sorunlardan dergiler
sayesinde haberdar olmuşlar ve hatta bire bir bu sorunları yaşamışlardır. Dergilerde
yerli malı teşvik edilerek, kendi üretimlerimizin desteklenmesi yolunda öğretiler çocuk

24 Çocuk Duygusu, Sayı 42, 20 Mart 1330/2 Nisan 1914, s. 8.
25 Talebe Defteri, Sayı 16, 19 Kânun-ı Evvel 1329/1 Ocak 1914, s. 253-254.
26 Çocuk Duygusu, Sayı 57, 19 Haziran 1330/2 Temmuz 1914, s. 1.
27 Çocuk Duygusu, Sayı 16, 19 Eylül 1329/2 Ekim 1913 s.1.
28 Talebe Defteri, Sayı 30, 3 Temmuz 1330/16 Temmuz 1914, s. 681-682.
29 Okay, Meşrutiyet Çocukları, s. 54.
30 Çocuk Dünyası, Sayı 38, 28 Teşrin-i Sâni/11 Aralık 1913, s. 12.
31 Talebe Defteri, Sayı 14, 21 Teşrin-i Sânî 1329/4 Aralık 1913, arka kapak.